
pontan iliak ven rüptürü oldukça nadir rastlanan ve mortalitesi yük-
sek bir vasküler patolojidir. Günümüze kadar bildirilmiş spontan ili-
ak ven rüptürü olgularında birçok benzer özellikler saptanmıştır.1-5 Bu

acil girişim gerektiren patoloji retroperitoneal hemorajinin ayırıcı tanısın-
da mutlaka akılda tutulmalıdır.

Bu çalışmada, sağlıklı bir kadında saptanan spontan iliak ven rüptürü
sunulmuştur.
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Spontan İliak Ven Rüptürü

ÖÖZZEETT  Ret ro pe ri to ne al he mo ra ji nin na dir se bep le rin den bi ri olan spon tan ili ak ven rüp tü rü, çok
faz la bul gu ver me den kar şı mı za çı ka bi len mor ta li te si yük sek, acil bir du rum dur. Has ta ne miz acil kli -
ni ği ne her han gi bir trav ma öy kü sü ol ma dan sol alt ab do mi nal böl ge de ve sol ba cak ta ani den baş la -
yan ağ rı şikâ yet le ri ile baş vu ran  56 ya şın da ki kadın has ta da ba ca ğın de ği şik böl ge le rin de eki mo tik
lez yon lar mev cut tu. Acil ser vi se baş vur duk tan kı sa bir sü re içe ri sin de has ta da he mo ra jik şok ge liş -
ti. Ab do mi nal to mog ra fi de, sol alt ab do mi nal böl ge de ret ro pe ri to ne al he ma tom tes pit edi len has ta -
ya acil la pa ro to mi uy gu lan dı. La pa ro to mi de ana ili ak ve nin pos te ro me di al ta ra fın da rüp tür tes pit
edil di. Pri mer ona rım uy gu lan ma ya ça lı şıl dı, an cak ven du va rı nın ol duk ça fra jil ol ma sı ne de ni ile
ana ili ak ven li ga tü re edi le rek he ma tom bo şal tıl dı. Tüm uğ ra şı la ra rağ men, has ta pos to pe ra tif 4. sa -
at te ko a gü lo pa ti ye bağ lı kon trol edi le me yen he mo ra ji ne de ni ile kay be dil di. Sun du ğu muz bu ol gu,
araş tır ma la rı mı za gö re ül ke miz de şu ana ka dar bil di ri len ilk ol gu dur.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: İli ak ven; spon tan rüp tür; ret ro pe ri to ne al; he ma tom; cer ra hi 

AABBSS  TTRRAACCTT  Spon ta ne o us ili ac ve in rup tu re is a ra re ca u se of ret ro pe ri to ne al he morr ha ge. It is a
vas cu lar emer gency with no cle ar pre ci pi ta ting fac tors, and with high mor ta lity.  A 56-ye ar-old
wo man was ad mit ted to our emer gency ser vi ce with his tory of left lo wer ab do mi nal and left leg pa -
in which oc cur red sud denly wit ho ut tra u ma. She had ec hi mo sis in va ri o us re gi ons of her left leg.
Shortly the re af ter, she col lap sed in the emer gency ser vi ce. A com pu ted to mog rap hic ima ge of the
ab do men re ve a led a ret ro pe ri to ne al he ma to ma in the left lo wer ab do mi nal re gi on. A rup tu re on the
pos te ro me di al sur fa ce of the left ili ac ve in was dis co ve red du ring an emer gency la pa ro tomy. Pri-
mary re pa ir of the ve in was at temp ted but pro ved im pos sib le du e to fri ab le na tu re of the ves sel
wall. The com mon ili ac ve in was li ga ted and the ha e ma to ma eva cu a ted. The pa ti ent di ed from un-
con tro lab le he morr ha ge du e to co a gu lo pathy 4 ho urs af ter the ope ra ti on pos to pe ra ti vely. The 
pre sent ca se is the first pub lis hed ca se from Tur key ac cor ding to our re vi ew of the li te ra tu re.
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OL GU SUNUMU
El li al tı ya şın da ki, dört ço cuk lu kadın has ta, 3 sa at
ön ce ani den baş la yan sol ba cak ağ rı sı ve aka bin de
ba cak ta mo rar ma ve sol in gu i nal böl ge de müp hem
ağ rı şikâ yet le ri ile acil kli ni ği ne baş vur du. Ba cak ta -
ki ağ rı si ya tik nö ral ji yi tak lit eder tarz day dı. 
Da ha ön ce trav ma, has ta lık ve ilaç kul la nı mı öy kü -
sü sap tan ma yan has ta nın ya pı lan mu a ye ne sin de vi -
tal bul gu la rı sta bil idi. Ab do mi nal mu a ye ne sin de sol
in gu i nal böl ge sin de ha fif has sa si yet sap ta nan has ta -
nın sol alt eks tre mi te sin de yay gın eki mo tik alan lar
ol du ğu tes pit edil di (Re sim 1). Her iki ba cak ara sın -
da be lir gin çap ve ısı far kı yok tu. Tüm alt eks tre mi -
te na bız la rı alı nı yor du. Di ğer sis tem mu a ye ne le ri
nor mal ola rak de ğer len di ril di. Has ta acil ser vis te
mü şa ha de al tı na alın dık tan son ra mev cut du ru mu -
nu açık la ya bil mek ama cıyla tam kan sa yı mı, ru tin
bi yo kim ya sal tet kik ler ve ko a gü las yon test le ri ça lı -
şıl dı. Has ta nın glu koz de ğe ri 200 ola rak tes pit edil -
di. Bu nun dı şın da tüm la bo ra tuv ar pa ra met re le ri
nor mal sı nır lar için de bu lun du. Acil ser vi se ka bul
edil dik ten 45 da ki ka son ra has ta da bi linç ve ge nel
du rum hız la bo zul du ve hi po vo le mik şok be lir ti le ri
gö rül me ye baş lan dı. Ya pı lan ab do mi nal pa ra sen tez -
de he mo ra jik sı vı gel me si üze ri ne has ta da in tra ab -
do mi nal he mo ra ji dü şü nül dü. Acil şart lar da to mog -
ra fi çe ki len has ta da ret ro pe ri to ne al he mo  tom sap-
tan dı (Re sim 2). Ya pı lan tıb bi mü da ha le le re rağ men
bi lin ci ka pa nan ve so lu num ar res ti olan has ta en tü -
be edil di ve so lu num des te ği sağ lan dı. Has ta ya yo -
ğun sı vı rep las ma nı uy gu la na rak acil la pa ro to mi
uy gu lan dı. La pa ro to mi de yay gın in tra pe ri to ne al he-
mo ra ji tes pit edi len has ta da, sol ili ak böl ge de ki he-
ma tom te miz len dik ten son ra, sol ili ak ar ter dö nü -
le rek şerit ler le as kı ya alın dı, sol ana ili ak ve nin pos-
te ro me di al ta ra fın da ke nar la rı dü zen siz yak la şık 2.5-
3 cm eba dın da rüp tür sap tan dı. Yır tık böl ge si ne si de
klemp ko nu la rak ka na ma kon trol al tı na alı nıp pri-
mer ta mir uy gu lan ma ya ça lı şıl dı. An cak ven du va -
rı nın ol duk ça fra jil ol ma sı ve ka na ma nın en gel le me-
me si ne de ni i le ven, yır tık böl ge si nin prok si mal ve
dis ta lin den bağ lan dı. Ope ras yon sü re sin ce hi po tan -
sif ola rak sey re den ve ma sif kan, sı vı rep las ma nı ve
yo ğun far ma ko lo jik des tek te da vi si uy gu la nan has-
ta da yay gın he mo ra ji ile sey re den ko a gü lo pa ti ge liş -

ti. Has ta ya pı lan tüm mü da ha le le re rağ men pos to -
pe ra tif 4. sa at te kay be dil di.

TAR TIŞ MA
Ret ro pe ri to ne al ka na ma lar sık lık la trav ma la ra bağ -
lı ola rak ge li şe bil di ği gi bi vas kü ler lez yon lar, tü-
mör ler, cer ra hi gi ri şim ve an ti ko a gü lan te da vi nin
bir komp li kas yo nu ola rak da ge li şe bi lir.6 Ret ro pe -
ri to ne al ka na ma  nın na dir bir ne de ni olan ili ak ven
rüp tü rü ge nel lik le trav ma ve ya pel vik cer ra hi es-
na sın da iyat ro je nik ola rak oluş mak ta dır.1 Spon tan
ili ak ven rüp tü rü ol duk ça na dir ola rak gö rül mek -
te dir. İlk ola rak 1961 yı lın da Hoss ne ve ark.2 ta ra -
fın dan ta rif edil dik ten son ra gü nü mü ze ka dar 33
ol gu bil di ril miş tir. Bu ol gu la rın yaş or ta la ma sı 60.6

RESİM 1: Sol alt ekstremitede yaygın ekimotik alanlar görülmektedir.

RE SİM 2: Bil gi sa yar lı to mog ra fi ile ret ro pe ri to ne al he ma tom (ke sik çiz gi ler)
gö rül mek te dir.



+ 13.4 yıl olup, 8’i ka dın dır. Bun lar dan 31 (%94) ol-
gu da sol ili ak ve nin rüp tü re ol du ğu sap tan mış tır.
Ol gu la rın 26 (%79)’sın da kli nik ve ya his to lo jik ola-
rak de rin ven trom bo zu ve ya trom bof ile bit bul gu -
la rı nın ol du ğu bil di ril miş tir.3 Sun muş ol du ğu muz
ol gu, postme no po zal dö nem de ba yan has ta ol ma sı,
sol ili ak ven de rüp tür sap tan ma sı gi bi özel lik le ri ile
li te ra tür de şu ana ka dar su nu lan di ğer olgu lar la
ben zer lik gös ter mek te dir. An cak da ha ön ce ge çi -
ril miş trom bofi le bi te ait öy kü sap ta na ma yan has-
ta da, sol ba cak ta se be bi açık la na ma yan ani
baş lan gıç lı eki mo tik alan lar la ka rak te ri ze gö rü nüm
şu ana ka dar ya yın la nan di ğer ol gu lar dan baş lan gıç
semp tom la rı ola rak fark lı lık gös ter mek te dir.

Has ta lı ğın eti yo lo ji sin de, ilk ta rif edil di ğin den
bu ya na de ği şik me ka nik, inf la ma tu ar ve hor mo nal
fak tör le rin rol oy na ya bi le ce ği ile ri sü rül müş tür.2-4

Coc kett sen dro mu ola rak da bi li nen May ve Thur-
ner ’in 1957’de ta rif et ti ği sol ana ili ak ve nin bu ve -
ni çev re le yen ili ak ar ter ler ta ra fın dan obs trük si -
yo na uğ ra tıl ma sı ve bu nun so nu cun da ve nöz ba-
sınç ta ki ar tı şın en önem li me ka nik fak tör ler den bi -
ri  ol du ğu ile ri sü rül mek te dir.5 Spon tan ili ak ven
rüp tü rü olan has ta lar da özel lik le sol ili ak ve nin rüp-
tü re ol ma sı bu gö rü şü des tek le mek te dir. Ay rı ca da -
ha ön ce ki ha mi le lik le re ve ya tü mör le re bağ lı ola rak
pel vik ya pı lar da ki çe kil me po tan si yel bir pre dis po -
zan fak tör ola bi lir. İla ve ola rak, kro nik vib ra tu ar ir-
ri tas yon ve akım de ği şik lik le ri ne bağ lı ola rak
in ti mal de ği şik lik ler so nu cu da mar du va rın daki za-
yıf la ma nın eti yo lo ji de rol oy na ya bi le ce ği dü şü nül -
mek te dir. Kro nik inf la mas yon so nu cu da mar du var
elas ti si te si nin kay bı, ba zı araş tır ma cı lar ta ra fın dan
ile ri sü rü len bir hi po tez dir.2,3 Şu ana ka dar ra por
edi len has ta la rın %79’un da kli nik ve ya his to lo jik
ola rak trom bof ile bit tes pit edil miş ol ma sı bu gö rü -
şü des tek le yen bir bul gu dur.3 Has ta lı ğın özel lik le
post-me no po zal dö nem de ki kadın has ta lar da gö rü -
lü yor ol ma sı, ös tro je nin da mar komp li yan sı nın sür-
dü rül me si yö nün de ki ko ru yu cu et ki le ri nin
azal ma sı na bağ lan mak ta dır. Yu kar ıda sa yı lan fak-
tör le re bağ lı ola rak ili ak ve nin spon tan rüp tü rün de,
art mış in tra lumi nal ba sınç la bir lik te da mar komp li -

an sı nın azal ma sı ve ven du va rı nın za yıf la ma sı nın
kom bi ne ola rak et ki li ol du ğu dü şü nül mek te dir.
Sun du ğu muz ol gu da, ve nöz trom boz ve ve nöz ba sı
gi bi ve nöz ba sınç ta kro nik ar tış ve ya kons ti pas yon,
de fe kas yon, ök sür me ve ani pos tur de ği şim le ri gi bi
val sal va ma nev ra sı yo lu ile ve nöz ba sınç ta ani ar tı -
şa ne den ola rak ola yı te tik le ye bi le cek pre dis po zan
bir fak tör tes pit edi le me mek le bir lik te, yu ka rı da sa-
yı lan fak tör le rin et ki li ol ma sı muh te mel dir.

Spon tan ili ak ven rüp tü rü göz lem le nen has ta -
la rın bü yük ço ğun lu ğun da, cid di he mo ra jik şok
tab lo su baş lan gıç ta sap ta nan en önem li bul gu lar -
dan bi ri  dir. Ret ro pe ri to ne al ka na ma ya bağ lı ola rak
ab do mi  nal dis tan si yon, ka rın ve sırt ağ rı sı, he mog -
lo bin dü ze yin de düş me ve pe ri to ne al ir ri tas yon
bul gu la rı göz lem le ne bi lir.6 Has ta lar da semp tom la -
rın baş la ma sı ile he mo ra jik şok tab lo su nun ge li şi mi
ara sın da ge çen sü re 1 ila 48 sa at ara sın da de ğiş -
mek te dir.2,4

Ka na ma nın der hal kon trol al tı na alın ma sı te-
da vi de ki ana amaç tır. Bu amaç la ön ce lik le rüp tü re
olan da mar ta mir edil me ye ça lı şıl ma lı dır. Uy gun
olgular da pro tez greft ve ya  Pal ma-Da le yön te miy -
le cros so ver sa fe nöz ven bypass gref ti ile bir lik te ar-
te ri yo ve nöz fis tül açıl ma sı de ne ne bi lir.3,7 Da ma -
rın bağ la nıl ma sı son se çe nek ola rak akıl da tu tul -
ma lı dır. Da ha ön ce ya yın la nan 33 ol gu dan 31’ine
cer ra hi te da vi uy gu lan mış, 1 ol gu ya en do vas kü ler
yak la şım, 1 ol guya ise kon ser va tif yön tem le te da vi
uygulanmıştır. Cer ra hi uy gu la nan has ta lar da ya şam
ora nı 22/31 (%71) ola rak bil di ril mek te dir.4 Cer ra -
hi uy gu la nan has ta lar da trom bo em bo li en sık bil di-
ri len komp li kas yon dur. Bu has ta la ra bel li bir sü re
an ti ko a gü lan te da vi ve ril me si öne ril mek te dir.1-3

SO NUÇ
Na dir gö rü len bir pa to lo ji olan spon tan ili ak ven
rüp tü rü, özel lik le açık la na ma yan sol ta raf semp-
tom la rı ile bir lik te he mo ra jik şok bul gu la rı ve ren
postme no po zal dö nem de ki kadın has ta lar da, ay rı -
cı ta nı da mut la ka ak la ge ti ril me li dir. Bu has ta lar da
uy gun re sü si tas yon la bir lik te acil cer ra hi gi ri şim
ha yat kur ta rı cı ola bi lir.
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